[image: image1.png]

Администрация Автозаводского района города Нижнего Новгорода

Управление общего образования

П Р И К А З
	06.03.2013 г.

	№
	51

Об итогах районного этапа

областного конкурса

органов ученического самоуправления

В соответствии с планом работы управления общего образования администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода на 2012- 2013 учебный год, в рамках реализации районного мега-проекта «Мир детства» с 1 по 15 февраля 2013 года в МБОУ ДОД «ЦРТДЮ» прошел районный этап областного конкурса органов ученического самоуправления (далее Конкурс), в котором приняли участие представители образовательных учреждений №№ 124, МБОУ ДОД «ЦРТДЮ». Всего 2 учреждения, 7 работ, приняли участие 30 человек.
Итоги Конкурса:

	Место
	Участники
	ОУ
	Название работы
	Руководитель

	Для органов ученического самоуправления образовательных учреждений всех типов и видов: "Мы – социальные партнеры"

	1
	Районный совет старшеклассников «АСС»
	МБОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Проектирование  в деятельности районного совета старшеклассников «АСС»
	Сачкова Анна Сергеевна

	2
	Совет активных детей каждого объединения «САДКО»
	МБОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	«Проект «Добрый герой»
	Сачкова Анна Сергеевна

	Для органов ученического самоуправления образовательных учреждений всех
типов и видов: "Мы - команда СМИ (или сайта) ученического самоуправления"

	1
	Совет старшеклассников
	МБОУ СОШ

№ 124
	«Школьные СМИ»
	Крамаренко Татьяна Васильевна

	2
	Районный совет старшеклассников «АСС» и Совет активных детей каждого объединения «САДКО»
	МБОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	«Районная молодежная газета «Поколение NEXT»
	Сачкова Анна Сергеевна

	Для организаторов (координаторов) ученического самоуправления
образовательных учреждений всех типов и видов:

"Наша авторская модель самоуправления"

	1
	Сачкова Анна Сергеевна
	МБОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Модель ученического самоуправления
«МЫ-САМИ!»

совета активных детей каждого объединения «САДКО»
	Обухова Александра Ивановна

	2
	Сачкова Анна Сергеевна
	МБОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Модель ученического самоуправления районного совета старшеклассников «АСС»
 «На виражах времени»
	Обухова Александра Ивановна

	Для организаторов (координаторов) ученического самоуправления
образовательных учреждений всех типов и видов:

"Моя образовательная программа".

	1
	Сачкова Анна Сергеевна
	МБОУ ДОД «ЦРТДЮ»
	Программа обучения актива старшеклассников
	Обухова Александра Ивановна

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений №№ 124 (Ю.П. Глазков), МБОУ ДОД «ЦРТДЮ» (А.И. Обухова) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим победителей районного этапа областного конкурса органов ученического самоуправления, изыскать возможность их поощрения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования управления общего образования администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода Е.М. Микулич.

Начальник управления                                                                                  Т.Г. Пчелкина
Верно

Ведущий специалист                                                                                       Е.О. Евтеева
Микулич

295 15 95